
                         Strana 1/6 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

1. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 25.01.2024 

 

Z-1/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 15.12.2023 do 25.1.2024 

I .   bere na vědomí  

zprávu o činnosti Rady města Úvaly za období od 15.12.2023 do 25.1:2024 

 

pro: 14 PLA, GLO, BUC, CER, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 0, 

zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-2/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Participativní rozpočet města Úvaly - protinávrh usnesení p. Černý 

I .   schvaluje  

Zásady participativního rozpočtu 

I I .   souhlasí  s  

vyhlášením participativního rozpočtu pro rok 2024 

I I I .   pověřuje  

1.  Radu města Úvaly 

1 .   úpravou Zásad partic ipat ivního rozpočtu pro dalš í  ročníky  

IV .   souhlasí ,  aby  

další ročníky participativního rozpočtu vyhlašovala rada města v souladu s § 102 zákona o 

obcích 

V .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím projektové 

manažerky  

Termín: 1.2.2023 

 

nepřijato, pro: 2 BUC, CER, proti: 7 PLA, LEI, RYD, FUX, KOL, NEM, PLK , zdržel se: 5 GLO, 

KAM, ULR, KIM, MAR, mimo místnost: 0 

 

 



                         Strana 2/6 

Z-3/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Participativní rozpočet města Úvaly - protinávrh usnesení p. Gloc 

I .   schvaluje  

Zásady participativního rozpočtu 

I I .   souhlasí  s  

vyhlášením participativního rozpočtu pro rok 2024 

I I I .   pověřuje  

1.  Radu města Úvaly 

1 .   úpravou Zásad partic ipat ivního rozpočtu pro dalš í  ročníky  

IV .   souhlasí ,  aby  

další ročníky participativního rozpočtu vyhlašovala rada města v souladu s § 102 zákona o 

obcích 

V .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím projektové 

manažerky  

Termín: 1.2.2023 

 

nepřijato, pro: 3 PLA, GLOM CER, proti: 6 LEI, RYD, FUX, KOL, NEM, PLK, zdržel se: 5 BUC, 

KAM, ULR, KIM, MAR mimo místnost: 0 

Z-4/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Participativní rozpočet města Úvaly 

I .   schvaluje  

Zásady participativního rozpočtu 

I I .   souhlasí  s  

vyhlášením participativního rozpočtu pro rok 2024 

I I I .   pověřuje  

1.  Radu města Úvaly 

1 .   úpravou Zásad partic ipat ivního rozpočtu pro dalš í  ročníky  

IV .   souhlasí ,  aby  

další ročníky participativního rozpočtu vyhlašovala rada města v souladu s § 102 zákona o 

obcích 

V .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím projekto vé 

manažerky  

Termín: 29.02.2024 

 

přijato, pro: 10 LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK,, proti: 1 PLA, zdržel se: 

3 GLO, BUC, CER mimo místnost: 0 

 

 



                         Strana 3/6 

Z-5/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis č. 7/2023 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územního plánování ze dne 

6.12.2023 

I .   bere na vědomí  

Zápis č. 7/2023 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územního plánování ze dne 

6.12.2023 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  usnesení  prostřednictv ím vedoucího odboru 

invest ic  a  dopravy 

 

přijato, pro: 14 PLA, GLO, BUC, CER, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-6/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o názvu ulic -  protinávrh usnesení p. Gloc 

I .   rozhodlo  

o názvu ulic v lokalitě Nové Slovany u budoucí svazkové základní školy: V. Havla, M. 

Horákové, H. Píky, J. Patočky 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OSPR  

 

nepřijato, pro: 4 PLA, GLO, BUC, CER, proti: 2 KOL, NEM, zdržel se: 8 LEI, KAM, ULR, RYD, 

KIM, FUX, MAR, PLK, mimo místnost: 0 

Z-7/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o názvu ulic 

I .   rozhodlo  

o názvu ulic v lokalitě Nové Slovany u budoucí svazkové školy: prodloužení ulice Evropská,  

Rakouská, Německá, Francouzská, Švýcarská 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OSPR  

Termín: 29.02.2024 

 

přijato, pro: 10 LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 1 PLA,             

zdržel se: 3 GLO, BUC, CER, mimo místnost: 0 

Z-8/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o doplnění obsahu Změny č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly 

I .   rozhodlo  

o doplnění obsahu změny č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly pořizované 

zkráceným postupem. Doplnění bude provedeno na základě návrhu pana **** D***** 

Č****, bytem R********* ***, *** **  ***** *-L******, vlastníka pozemku parc. č. 

3841/133, k.ú. Úvaly u Prahy. Obsahem změny bude změna způsobu využití předmětného 



                         Strana 4/6 

pozemku z plochy veřejného vybavení do plochy čistě obytného území, obdobně jako v 

případě dalších pozemků, zařazených do obsahu změny č. 14/2 v lokalitě Radlická čtvrť 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím  vedoucí   OŽPÚR  

Termín: 29.02.2024 

 

přijato, pro: 14 PLA, GLO, BUC, CER, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-9/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plánovací smlouva pro lokalitu "Dům Hakenova" 

I .   schvaluje  

plánovací smlouvu mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 

a paní **** L**** M******, * ******* ***, ***** **** a panem ***. M******* K*******, 

******* ***, ***** ******* 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem této p lánovací  smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím OŽPÚR  

 

přijato, pro: 10 LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 0, zdržel se: 4 

PLA, GLO, BUC, CER, mimo místnost: 0 

Z-10/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dodatek č. 2 k plánovací smlouvě se společností RP Pražská, s.r.o. 

I .   schvaluje  

Dodatek č. 2 k plánovací smlouvě mezi společností RP Pražská, s.r.o., Myslíkova 174/23,  

110 00 Praha 1, IČO: 06996728 a městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly,  

IČO: 00240931 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem tohoto dodatku  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím OŽPÚR  

 

přijato, pro: 13 PLA, GLO, CER, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK,  proti: 0, 

zdržel se: 0, mimo místnost: 1 BUC 

Z-11/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dodatek č. 3 k plánovací smlouvě pro lokalitu "Radlická čtvrť" se společností YD Real Estate Alfa 

s.r.o. 

I .   schvaluje  



                         Strana 5/6 

Dodatek č. 3 k plánovací smlouvě pro lokalitu "Radlická čtvrť" mezi společností YD Real 

Estate Alfa s.r.o., Na Poříčí 1071/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 09257594 a městem 

Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem tohoto dodatku  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 29.02.2024 

 

přijato, pro: 14 PLA, GLO, BUC, CER, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-12/2024 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace o postupu při prodeji pozemků parcelní číslo 293/1 a parcelní číslo 298/17 v 

katastrálním území Úvaly u Prahy 

I .   bere na vědomí  

informace o postupu při prodeji pozemků parcelní číslo 2931/1 a parcelní číslo 298/17, 

katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č.3468-1153/2023 

I I .   souhlasí  s  

prodejem pozemků parcelní číslo 293/1 o výměře 234 m² a parcelní číslo 298/17 o výměře 

231 m², katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č.3468-1153/2023 panu 

S**********i N********, ***** ****** ***, ***** 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedouc ího OID 

Termín: 29.02.2024 

 

přijato, pro: 12 BUC, CER, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 1 GLO, 

zdržel se: 1 PLA, mimo místnost: 0 

 

 

Bc. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

 

Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO, PLAŠIL- PLA, BUČEK - BUC, LEIER - 

LEI, KAMENÍKOVÁ – KAM, ULRICH - ULR, RYDVALOVÁ – RYD, KIMBEMBE – KIM, FUXOVÁ – FUX, 

KOLAŘÍK – KOL, MARTINOVSKÝ – MAR, NĚMCOVÁ – NEM, POLÁK – PLK  

 



                         Strana 6/6 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v 

platném znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro 

občany k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 

 

 

  

 

 

 


